
 

Decreto Dirigenziale n. 516 del 25/02/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PIANO DI AZIONE COESIONE (III RIPROGRAMMAZIONE) - AMMISSIONE A

FINANZIAMENTO DEL PROGETTO " TERRA DEI FUOCHI  - ATTTIVITA' DI

PREVENZIONE ED INTERVENTO SUI ROGHI TOSSICI NELLA TERRA DEI FUOCHI -"

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  3 Marzo 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che: 

a. con deliberazione di Giunta regionale n. 495 del 22/11/2013 la Giunta Regionale, nel prendere 
atto della rimodulazione delle risorse a valere sulla terza ed ultima riprogrammazione del PAC, 
alla luce del decreto-legge 28 giugno 2013, n. 76, convertito in Legge 9 agosto 2013, n. 99, ha 
attribuito alla struttura amministrativa D.G. Politiche Agricole, Alimentari e Forestali (52 06) 
l’attuazione degli interventi a valere sul Piano di Azione e Coesione sulle Misure anticicliche, 
Codice Linea 31001 Codice Azione 7007 N. 1.5.g “Terra dei fuochi – attività di prevenzione ed 
intervento sui roghi tossici nella terra dei fuochi” e le relative responsabilità di gestione 
amministrativa e contabile, di monitoraggio, di controllo e di rendicontazione delle spese 
sostenute; 

b. con il  DDR n. 999 del 30/12/2013 la D.G. n. 52 06 ha ammesso al finanziamento il progetto 
“Terra dei fuochi – attività di prevenzione ed intervento sui roghi tossici nella terra dei fuochi”; 

c. nel medesimo DDR 998/2013 si obbligava la SMA Campania SpA a far pervenire alla D.G. per le 
Politiche Agricole Alimentari e Forestali il progetto esecutivo relativo all’intervento de quo entro 
40 giorni dall’adozione del provvedimento; 

d. la SMA Campania SpA con nota prot. n. 236/14/RS/bc del 07/02/2014 ha fatto pervenire il 
progetto esecutivo del intervento  “Terra dei fuochi – attività di prevenzione ed intervento sui 
roghi tossici nella terra dei fuochi” – codice linea 31001 - codice azione 7007 - N. 1.5.g - ref. PAC 
AdG FESR Dg 52-06; 

 
DATO ATTO che: 

a. SMA Campania SpA – CF/P.IVA 07788680630 – con sede legale al Centro Direzionale di Napoli 
Isola E7 – cap 80143 – è un organismo in house della Regione Campania (giusta DGR n. 
177/2013) e svolge attività coerenti con la succitata azione, come, peraltro, indicato nel Piano 
Industriale 2013-2015 della predetta Società approvato con D.G.R. n. 37 dell’ 11/02/2013; 

b. con deliberazione n. 586 del 17/12/2013 la Giunta Regionale ha istituito sul bilancio gestionale il 
capitolo di spesa n. 8274 (Missione 9, Programma 9, Titolo 2, Macroaggregato 203, IV Liv. Piano 
dei conti 2.03.03.02.000, COFOG 05.6, Cod. identificativo spesa 4, SIOPE - codice bilancio 
2.03.02), in gestione alla Direzione Generale per le Politiche Agricole Alimentari e Forestali; 

c. il documento progettuale, relativo all’azione denominata “Terra dei fuochi – attività di prevenzione 
ed intervento sui roghi tossici nella terra dei fuochi”, corredato da quadro economico e 
cronoprogramma delle attività presentato da SMA Campania SpA con nota prot. n. 236/14/RS/bc 
del 07/02/2014, ed acquisito agli  atti della Regione con protocollo 2014.0092895 del 07/02/2014 
risulta conforme agli obiettivi prefissati, coerente con i richiamati atti di Giunta e immediatamente 
cantierabile; 

d. con la predetta nota è stato altresì comunicato il CUP del progetto, il conto corrente dedicato 
nonché il nominativo del RUP; 

e.  con decreto dirigenziale n. 268 del 31/01/2014 della DG 52-06, di rettifica del DDR n. 959 del 
27/12/2013, all'allegato B è stato riapprovato lo schema di convenzione in conformità a quello 
allegato al Manuale di attuazione del PO FESR 2007-2013 (versione 2), a sua volta approvato 
con decreto dirigenziale n. 158 del 10/05/2013 dell'ex AGC 09; 

f. il giorno 03/02/2014 è stata sottoscritta la convenzione, conforme allo schema approvato con 
DDR n. 268/2014 per l'affidamento dell'Azione “Terra dei fuochi – attività di prevenzione ed 
intervento sui roghi tossici nella terra dei fuochi” - codice linea 31001 – codice azione 7007 – N. 
1.5.g tra il Direttore Generale della D.G. per le Politiche Agricole Alimentari e Forestali della 
Giunta Regionale della Campania e l'Amministratore Unico della SMA Campania SpA; 

 
RITENUTO, pertanto, di poter approvare il progetto esecutivo dell'Azione “Terra dei fuochi – attività di 
prevenzione ed intervento sui roghi tossici nella terra dei fuochi” corredato dal quadro economico e 
cronoprogramma delle attività, trasmesso da SMA Campania SpA – organismo in house della Regione 
Campania –; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  3 Marzo 2014



 

 

 
 

VISTI: 
a. il Regolamento (CE) del Consiglio n. 1083/2006 e ss.mm.ii.; 
b. il Regolamento (CE) del Consiglio n. 284/2009; 
c. la Decisione della Commissione dell'11/9/2007, n. C (2007) 4265; 
d. la Decisione della Commissione del 27/3/2012, n. C (2012) 1843; 
e. la Decisione della Commissione del 21/09/2012, n. C (2012) 6248; 
f. la deliberazione di Giunta regionale del 28/09/2012, n. 521; 
g. la legge regionale 7/2010; 
h. il Piano di Azione Coesione Terza ed ultima riprogrammazione - Misure anticicliche e 

salvaguardia di progetti avviati - dicembre 2012; 
i. la deliberazione di Giunta regionale 21 dicembre 2012, n. 756; 
j. il decreto-legge 28 giugno 2013, n. 76, convertito in Legge 9 agosto 2013, n. 99; 
k. deliberazione di Giunta Regionale n. 495 del 22/11/2013; 
l. il SIGECO del Programma FSC 2007-2013 approvato con DGR n. 603 del 19/10/2012. 

 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla UOD “Foreste” (52 06 07) 

 
 
 

DECRETA 
 
 
per le motivazioni di cui alle premesse, che si intendono di seguito parimenti riportate e confermate, di: 
 

1. di approvare il progetto esecutivo dell'Azione “Terra dei fuochi – attività di prevenzione ed 
intervento sui roghi tossici nella terra dei fuochi” corredato dal quadro economico e 
cronoprogramma delle attività, trasmesso da SMA Campania SpA – organismo in house della 
Regione Campania –, con nota 236/14/RS/bc del 07/02/2014, che è agli atti dell’UOD “Foreste”; 

2. di regolare i rapporti tra la D.G. “Politiche Agricole Alimentari e Forestali” della Giunta Regionale 
della Campania e la SMA Campania SpA finalizzati alla realizzazione del progetto “Terra dei 
fuochi – attività di prevenzione ed intervento sui roghi tossici nella terra dei fuochi” secondo 
quanto sancito nella convenzione sottoscritta il 03/02/2014 e il cui schema è stato approvato con 
decreto dirigenziale n. 268 del 31/01/2014 della DG 52-06 in conformità a quello allegato al 
Manuale di attuazione del POR FESR 2007-2013 (versione 2) a sua volta approvato con decreto 
dirigenziale n. 158 del 10/05/2013 dell'ex AGC 09; 

3. inviare il presente atto all’Assessore all’Agricoltura, all’ UOD Gestione della Spesa Regionale, per 
gli adempimenti consequenziali, all’UOD “Governo economico-finanziario in raccordo con la D.G. 
Risorse finanziarie”, all’Autorità di Gestione del  POR Campania FESR 2007-2013, all’Autorità di 
Certificazione FESR – FSE, all’Autorità di Gestione del POR Campania FSE 2007-2013 all’ 
UDCP “Bollettino Ufficiale”, ai sensi degli  artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013, e all’UDCP 
“Registrazione Atti monocratici”, nonché alla SMA Campania SpA. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
     Dr. Filippo DIASCO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  3 Marzo 2014


	BURC n. 16 del  3 Marzo 2014

